
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

ПРИКАЗ 

«10» января   2024  года                                                                                                     № 344/11 

 

О проведении школьной  экологической акции «Добрые крышечки» (начальный 

уровень образования) 

 
В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2023-2024  учебный год и планом 

мероприятий по проведению Весенней недели Добра, приказываю: 

1. Провести с  11 февраля по  13 февраля   2024     года для учащихся 1-4 классов школьную 

природоохранную    акцию «Добрые крышечки» с целью формирования экологической культуры и 

вовлечение учащихся в природоохранную деятельность.  

2. Утвердить требования к проведению акции:  

Одним из важных вопросов в экологии являются проблема техногенного загрязнения окружающей 

среды. Пластик сохраняется в грунте на протяжении многих веков, отравляет почву и водоемы, 

попадает в организм живых существ, его количество возросло за последние годы настолько, что 

если собрать мусор в одном месте, можно построить небольшой населенный пункт. Акция 

направлена на сбор использованных пластиковых крышечек для дальнейшей транспортировки в 

пункт приема и утилизации.  

 Классный руководитель ведет сбор крышечек в классе, отмечает участников акции по количеству 

сданных крышек.  Крышечки от классных коллективов принимаются сразу массово, в любой 

удобной упаковке. 

 Пластиковые крышечки передаются  руководителю воспитательного центра  «Экономика и 

экология»  Чебановой И.Л.  14 февраля с 13.00-14.00. 

Подведение итогов и награждение: 

Классный коллектив, принявший активное участие в акции награждается сертификатом от 

образовательного учреждения. Каждый участник акции награждается дипломом индивидуально в 

классном коллективе. 

3. Назначить ответственной за проведение школьной акции руководителя воспитательного центра 

«Экономика и экология» Чебанову И.Л. 

4. Чебановой И.Л. в срок   до   24 февраля   2024   года разместить итоги школьной акции на школьном 

сайте в официальной сети «Интернет». 

5. Чебановой И.Л. в срок   до   24 февраля   2024   года  отметить классные коллективы за участие в 

акции сертификатами.  

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                          Е.И.Кадычкова  

 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

 

Ознакомлены: 

Панченкова О.Е. 

Чебанова И.Л.   

 

https://vseomusore.com/utilizatsiya/utilizatsiya-kartridzhej-dlya-strujnyh-i-lazernyh-printerov-v-byudzhetnoj-ili-kommercheskoj-organizatsii-chto-delat-s-domashnim-kartridzhem/

		2024-01-15T13:33:30+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




